



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 27/01/2026 10:41:03 e 28/01/2026 09:27:27

Relatório gerado no dia 29/01/2026 11:32:14 (IP: 7804:279c:105:ea00:85c0:d0c:ec69:c8dd)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	SERVIÇOS MECÂNICOS: Compreende a execução de diagnósticos, manutenções	R\$ 325,00		R\$ 325,00	1000	Serviços	R\$ 325.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICÍPIO DE IPE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE	90544511000167-1-000129/2026	1	SERVIÇOS MECÂNICOS	1	Unidade und	20/01/2026	R\$ 310,00	
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SILVANIA / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	10476288000129-1-000019/2026	2	SERVIÇOS MECÂNICOS	1	NA	19/01/2026	R\$ 385,00	
	MUNICÍPIO DE IPE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE	90544511000167-1-000122/2026	1	SERVIÇOS MECÂNICOS	1	Unidade und	19/01/2026	R\$ 280,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 325,00

2	SERVIÇOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICA: Consiste na realização de diagnósticos e reparos em	R\$ 399,33	-	R\$ 399,33	325	Serviços	R\$ 129.782,25
---	--	------------	---	------------	-----	----------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE DE
ORIXIMINÁ /
1571 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE DE

ORIXIMINÁ/PA 14153138000135-1-000018/2025

6706800

Serviços de
manutenção
preventiva e
corretiva de
mecânica geral de
VEÍCULOS LEVE E
AMBULÂNCIAS:
utilitário,
caminhonete e
camioneta, com
peso bruto total
inferior ou igual a
3.500kg. Serviços:
mecânica geral,
elétrico,
eletrônica,
hidráulica,
suspensão,
instalação de
acessórios, ar-
condicionado,
troca de óleos
lubrificantes,
filtro de óleo e
aditivos, funilaria,
pintura e outros.
Modelo/ano/com

bustivel: Veículo 250

HORA

14/11/2025

R\$

418,00

FUNDO DE
MELHORIA DA
POLÍCIA CIVIL -
FUMPC / 63 -
Polícia Civil

07188579000107-1-000218/2025

12

Serviço de
Instalação de
Aparelho /
Equipamento
Eletrônico
Serviço de
Instalação de
Aparelho /
Equipamento
Eletrônico -
Manutenção em
Equipamento
Elétrico/Eletrônico
HORA TÉCNICA
/ INSTALAÇÃO

1

Por Serviço

06/10/2025

R\$

400,00

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

3	08.085.417/000 1-06 - MUNICIPIO DE SAO RAFAEL / 0808541700010 6 - MUNICIPIO DE SÃO RAFAEL 08085417000106-1-000029/2025	14	Serviço de manutenção corretiva, com revisão da parte elétrica, teste de reventive , e substituição da placa eletrônica em capacidades variadas.	5	UND	21/03/2025	R\$	380,00
---	--	----	---	---	-----	------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 399,33

3	SERVIÇOS DE FUNILARIA, LATERNAGEM E PINTURA: Engloba todos os procedimentos de	R\$	323,54	-	R\$	323,54	325	Serviços R\$	105.150,50
---	--	-----	--------	---	-----	--------	-----	--------------	------------

Preço ComprasNet Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

1	MUNICIPIO DE LORENA / 1 - GERAL 47563739000175-1-000315/2025	13	SERVIÇOS DIVERSOS - Funilaria e Pintura - Tratores/ Máquinas diversas marcas Especificação: SERVIÇOS DIVERSOS - SERVIÇOS DIVERSOS - Funilaria e Pintura - Tratores/ Máquinas diversas marcas	500	HORAS	21/10/2025	R\$	270,62
---	--	----	--	-----	-------	------------	-----	--------

2	07.750.478/000 1-88 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE SERTAOZINHO - SAEMAS / 1 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE SERTÃOZINHO - SAEMAS 07750478000188-1-000512/2025	1	SERVIÇO DE FUNILARIA	1	Unidade	11/08/2025	R\$	350,00
---	--	---	-------------------------	---	---------	------------	-----	--------

Preço Público Órgão Público Identificação N° do Item Descrição Quantidade Unidade de Medida Data Licitação Preço Preço Corrigido

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA

1	PM DE FLORES DA CUNHA	48100-1439-2025-PRD	3	SERVIÇO CHAPEAÇÃO/FUNILARIA EM GERAL CONserto LATERAL COLUMNA ESQUERDA	1	PC	07/09/2025 00:00:00	R\$	350,00
---	-----------------------	---------------------	---	--	---	----	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,54

4	SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO (AR-CONDICIONADO AUTOMOTIVO): Abrange a			R\$	282,07	-	R\$	282,07	325	Serviços - R\$	91.672,75
---	---	--	--	-----	--------	---	-----	--------	-----	----------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000303/2025	1	Serviço de instalação Condicionador de ar split, tipo parede e/ou hiwall inverter, capacidade de refrigeração de 7.000 até 9.000 BTUs - térreo	29	UN	14/11/2025	R\$	291,94
---	--	------------------------------	---	--	----	----	------------	-----	--------

2	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / 1981 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão	06191001000147-1-000122/2025	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO- Preventiva e Corretiva de Veiculos de Linha/Categoria Leve e Media e Pesada de Refrigeração	1446	HORA	31/07/2025	R\$	276,27
---	--	------------------------------	---	--	------	------	------------	-----	--------

3	07.954.480/000 1-79 - ESTADO DO CEARA / 101021 - SUPERINTENDE NCIA DA POLICIA CIVIL	07954480000179-1-020913/2024	14	SERVIÇO DE DESINSTALACAO DE APARELHO REFRIGERADO - SERVIÇO DE REMOCAO E INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	100	Sem unidade de fornecimento	11/02/2025	R\$	278,00
---	---	------------------------------	----	---	-----	-----------------------------	------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 282,07

5	SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA: Refere-se a serviços especializados de diagnósticos de			R\$	315,68	-	R\$	315,68	500	Serviços - R\$	157.840,00
---	--	--	--	-----	--------	---	-----	--------	-----	----------------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



1	MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL / 1 - MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL	87572079000103-1-000484/2025	24	MÃO DE OBRA, SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA.	1	SVÇO	29/12/2025	R\$	250,00
	MUNICÍPIO DE ANDRADAS / 33479 - Prefeitura Municipal de Andradas	17884412000134-1-001437/2025	1	SERVIÇO DE LIMPEZA DE TBI (INJEÇÃO ELETRÔNICA)	1	UN	28/10/2025	R\$	350,00
3	1.134.808/000 1-24 - MUNICÍPIO DE ITAPACI / 3 - MUNICÍPIO DE ITAPACI	01134808000124-1-000038/2025	105	SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	66	SV	27/03/2025	R\$	347,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 315,68

6	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ARREFECIMENTO: Compreende a manutenção e reparo do	R\$ 270,00	-	R\$ 270,00	325	Serviços	R\$ 87.750,00
---	---	------------	---	------------	-----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DIORAMA / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIORAMA	10523857000140-1-000086/2025	9	SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA COMPLETO DE ARREFECIMENTO	1	SV	07/11/2025	R\$	250,00

2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE SERTAOZINHO - SAEMAS / 1 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE SERTÃOZINHO - SAEMAS	07750478000188-1-000611/2025	9	SERVIÇO DE LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO E TROCA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	1	Unidade	16/09/2025	R\$	280,00
---	--	------------------------------	---	--	---	---------	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



08.088.247/000
1-13 - Prefeitura
Municipal de
Santana do

Serido 400143

SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA POR
HORA
TRABALHADA EM
MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS
PESADOS.

Contendo: 1.

Reparo e afinação
de motor

(carburador/injec
ão), inclusive

sistema de

arrefecimento. 2.

Sistema de freios.

3. Sistema de

suspensão. 4.

Sistema de

direção. 5.

Sistema de

transmissão. 6.

Sistema elétrico.

7. Sistema de

escapamento. 8.

Sistema de

refrigeração. 9. 1800

h

27/06/2025 07:53:00 R\$

280,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,00

7 SERVIÇOS DE RETIFICA: Consiste na usinagem e recuperação de componentes internos do R\$ 335,72 - R\$ 335,72 325 Serviços R\$ 109.109,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
	MUNICIPIO DE GOIANESIA / 0313 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA- ESTRUTURA	01065846000172-1-001041/2025	1	SERVIÇOS DE RETIFICA (CABEÇOTE)-	1	UNIDADE	29/10/2025	R\$	400,00

	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA / 4 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11259476000168-1-000112/2025	8	SERVIÇOS DE RETIFICA CABEÇOTE ARG	1	SE	01/09/2025	R\$	300,00
--	--	------------------------------	---	---	---	----	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

Karytiana Gomes de Assunção
Coord. Interina do Setor de Compras
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA